••'

município de santa cruz do sul
DECRETO N° 9.064, DE 28 DE AGOSTO DE 2013.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei n° 6.684 de 26 de
dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 244.009,98
(duzentos e quarenta e quatro mil, nove reais e noventa e oito centavos), para reforço das
dotações orçamentárias:

02.02.04.122.0007.2015

MANUT. ATIV. SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
4.4.90.52.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 2.300,00

02.02.27.813.0049.1214

OBRAS DE REVITALIZAÇÃO NO PARQUE DA CRUZ
4.4.90.51.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 62.000,00

02.06.04.123.0008.2034

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DA FAZENDA
3.3.90.93.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 79.709,98

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO
3.3.90.46.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

AUXILIO-ALIMENTACAO R$ 40.000,00

02.07.26.782.0052.2039

CONSERV., MELHORIAS, ABERTURA E AMPL. DE ESTRADAS MUNICIPA
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ R$ 60.000,00
TOTAL R$ 244.009,98

Art.2o Servirá de recurso ao crédito aberto pelo Art. 1o a redução das dotações
orçamentárias:

02.02.04.122.0007.2015

MANUT. ATIV. SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.3.90.36.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF R$ 2.300,00

02.04.04.121.0007.2024

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE PLANEJAM. E COORDENAÇÃO
3.1.90.11.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 62.000,00

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO
3.3.90.49.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

AUXILIO-TRANSPORTE RS 100.000,00

02.12.08.244.0015.2210

SUBVENÇÕES/AUXÍLIOS A ENTIDADES ASSISTENCIAIS
4.4.50.42.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

AUXÍLIOS RS 79.709,98
TOTAL R$ 244.009,98

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 28 de agosKÍde 2013.

Re.fflistr

Edejmilson
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social

Prefeito Mur/cipal

ra-se.

www.santacruz.rs.gov.br